

Consultas Realizadas

Licitación 407472 - Lp1714-22 Adquisición de Uniformes para Funcionarios del Plano Técnico Operacional

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>En el pliego de bases y condiciones establecen cuanto sigue: Demostrar la experiencia en [Confección y venta de Uniformes] con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: [ultimos 3] años.</p> <p>Solicitamos a fin de ampliar la participación de potenciales oferentes más aún representando a una empresa de amplia trayectoria en la venta de textiles, calzados y vestuarios, la apertura en el requisito de experiencia con la presentación de facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: [ultimos 3] años, de textiles, calzados y vestuarios.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>En el pliego de bases y condiciones en el apartado "Muestras" establecen cuanto sigue: 1) El Oferente deberá entregar con su OFERTA FISICA muestra de cada uno de los ítems ofertados, las prendas serán sometidas a pruebas conforme a lo establecido en las Especificaciones Técnicas a los efectos de realizar una adecuada evaluación técnica.</p> <p>2) Durante el transcurso del periodo de evaluación de las ofertas la Convocante podrá solicitar por escrito al Oferente la presentación de la muestra, la cual deberá ser realizada en el plazo y lugar establecido por el Comité de Evaluación.</p> <p>Consulta: Cúal de las dos exigencias debemos de tomar en cuenta: Entregar las muestras con la oferta física o esperar la solicitud de la convocante por escrito para la presentación de muestras?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo siguiente: Las muestras se podrán presentar con la Oferta Física y/o solicitadas por la Convocante durante el periodo de la evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - LOTE 2 - ITEM 3JEANS

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>Segun Especificaciones Tecnicas indican que puede ser Tejido cuya composicion sea 90/10 o 100 % algodón ? Solicitamos consideren la opcion de incluir junto con el corte de 30 x 30 INFORME DE ANALISIS DE COMPOSICION DEL TEJIDO, realizado por INTN, ya que ambos tiene diferencias en los precios y también para velar por el cumplimiento de las especificaciones técnicas atendiendo a las Normas de Seguridad en el trabajo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en las Especificaciones Técnicas, en el punto 4.2: PANTALÓN VAQUERO - Tela; Denim - Color Azul Índigo - Gramaje 12 Oz \pm 1 - Composición 100% Algodón o o 90% algodón /10% poliéster. (*) Indicar en una Declaración Jurada el gramaje y composición de la tela Ofertado. Obs: Tan solo Ofertar un tipo de Tela. La ANDE se reserva el derecho de realizar los análisis pertinente ante la Institución habilitada para el efecto.</p>		

Consulta 4 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>Se puede considerar la tolerancia de +- 2 en el peso del tejido.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y en las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 5 - Consulta - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>SOLICITAMOS POR ESTE MEDIO A LA CONVOCANTE A QUE TENGAN EN CUENTA EN EL LOTE 2 - PANTALON JEANS. QUE LA CONVOCANTE PUEDA AJUSTAR EL GRAMAJE A MAS O MENOS 2, EL MOTIVO DE LA SOLICITUD ES PORQUE EN EL MERCADO NO SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN EL MOMENTO UN TEJIDO 100% ALGODON RIGIDO DE 11 OZ O MAYOR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y en las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 6 - Lote N° 2- Jeans Vaqueros,

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2022
<p>En el País no se encuentra el tejido de jeans de 12 onzas, favor solicitar que se baje el tipo de onzas y el porcentaje de algodón.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y en las Especificaciones Técnicas.</p>		